
V^hUNIVERSIDAD DEI NORTc]
IjLii1 PUBLICA DO PAQINA WEB !

2020 FEB. - 7 

OFICINA JURIDICA
UNIVERSIDAD 

DEL NORTE

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría

Resolución No. 104 de 20 de noviembre de 2019

“Por la cual se promulga la clasificación y ascenso en la Escala de Méritos de profesores de las 
Divisiones de Ingenierías, Ciencias de la Salud, Humanidades y Ciencias Sociales, Derecho, Ciencia 
Política y Reí. Internacionales, Ciencias Básicas, Escuela de Negocios, Instituto de Estudios en 
Educación, Arquitectura, Urbanismo y Diseño e Instituto de Idiomas".

El Rector de la Universidad del Norte, en uso de sus facultades y especial las previstas en el artículo 
20 de los Estatutos y siguientes del reglamento del profesor, y

CONSIDERANDO

Que el
artículo 34 del Reglamento del Profesor de la Universidad del Norte establece el ingreso automático 
de los nuevos docentes a la Escala de Méritos, de tal manera que, si el profesor cuenta con maestría, 
se clasifica como profesor instructor y si cuenta con doctorado, como profesor asistente;

Que, en virtud de lo anterior, es necesario proceder a la clasificación que permita el ingreso a la Escala 
de Méritos de aquellos docentes que se vincularon a la Institución durante el periodo 201930;

Que adicionalmente hay un grupo de profesores en la categoría instructor que cumplieron con los 
requisitos de ascenso al obtener su título doctoral, por lo que de conformidad con el parágrafo 1 del 
artículo 34 del Reglamento de Profesores, se requiere hacer la respectiva reclasificación;

Que, en mérito de lo expuesto
RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Clasificar por primera vez en la categoría de INSTRUCTOR a los profesores:

DEPARTAMENTONOMBRE
FINANZAS Y CONTADURÍAMARGARITA MARÍA CONTRERAS CUENTAS

MARÍA VICTORIA PARDO RODRÍGUEZ LENGUAS EXTRANJERAS
DERECHODANILA NAVARRO REYES

HUGO ERNESTO GUEVARA ZAPATA DERECHO
ECONOMÍAJUAN RICARDO PERILLA JIMÉNEZ

ANA MARÍA CHAMORRO CONEO PSICOLOGÍA

• Km. 5 vía Puerto Colombia • Apartados Aéreos 1569-51820 • Conmutador PBX: +57 5 3509509 • Fax: +57 5 3598852 • Área Metropolitana de Brranquilla, Colombia • www.uninorte.edu.co

http://www.uninorte.edu.co


rr-hUNIVERSIDAD DBL NOn
PUBLICADO PAGINA VJi:- UNIVERSIDAD 

DEL NORTE2020 FEB. -7 

I OFICINA JURIDICA j
CIENCIA POLÍTICA Y RELACIONES 
INTERNACIONALESJEFFREY JANER QUIÑONES
INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTALALFREDO JOSE OJEDA DIAZ
ARQUITECTURA Y URBANISMOYALMAR ALBERTO VARGAS TOVAR

ELIZABETH MENDOZA BARRIOS MEDICINA
ODONTOLOGÍASANDRA MILENA ESPITIA NIETO
MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICACARLOS MARIO DE ORO AGUADO

CARLOS MARIO HERNÁNDEZ DORIA ESPAÑOL

ARTÍCULO SEGUNDO; Clasificar por primera vez en la categoría de ASISTENTE a los profesores:

DEPARTAMENTONOMBRE
QUÍMICA Y BIOLOGÍARAFIK TAREK NEME GARRIDO

JENNY PATRICIA ACEVEDO RINCÓN EDUCACIÓN
ESPAÑOLMARIA BETULIA PEDRAZA PEDRAZA

DIEGO ANDRÉS BOADA BELTRÁN LENGUAS EXTRANJERAS
HUMANIDADES Y FILOSOFÍAADRIANA ROSAS CONSUEGRA

ARTÍCULO TERCERO: Ascender en la categoría de ASISTENTE a los profesores:

NOMBRE DEPARTAMENTO
SALUD PÚBLICATANIA MATILDE ACOSTA VERGARA 

CAMILO ERNESTO PÉREZ QUINTERO COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO
ALFREDO RAFAEL ROA HENRÍQUEZ INGENIERÍA INDUSTRIAL

COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMOYENNY BEATRIZ PEÑA ESCOBAR
ARTURO GONZÁLEZ QUIROGA INGENIERÍA MECÁNICA

ARTÍCULO CUARTO: La presente escala de méritos tendrá efecto a partir del veinte (20) de 
noviembre de 2019.

COMUNIQUESE Y CUMtfZASE.
Dado en Barranquilla, píos veinte (20) días del mes de noviembre de 2019.

ADOLFO MEISEL ROCA ^
Rector

• Km. 5 via Puerto Colombia • Apartados Aéreos 1569-51820 • Conmutador PBX: +57 5 3509509 • Fax: +57 5 3598852 • Área Metropolitana de Barranquilla. Colombia • www.uninorte.edu.co

http://www.uninorte.edu.co

